1\*

Hodiernis temporibus congruum videtur totam de sacerdotio doctrinam, «modo synthetico», proponere, quatenus, sicut ex Traditione et ex ipsis ordinationis ritibus patet, est «ordo» in Ecclesia, sive sacerdotium «organicum», triplicem Christi missionem docendi, sanctificandi et regendi exercens.

- 1) Sidonien.
- 2) Dodgepolitan.
- 3) Jabalpuren.
- 4) Marilien.

- 1\*) Chamberien, Pictavien, Lemovicens, S. Flori, Victorien Spiritus Sancti, Sup. Gen, O. E. S. A.

2

Notio sacerdotii in N. T. profundius elaboretur tum in dogmatica tum in theologia ascetica.

3

Natura sacerdotii delineetur per relationem tum ad statum religiosum tum ad officium Episcopi ut pastoris.

4

Agatur de sacerdotio, an et quo sensu et ambitu vi ipsius Sacramenti, presbyteri non tantum potestatem ordinis habeant, sed etiam aliarum potestatum ecclesiasticarum praesertim magisterii vere participes sint.

5

Illustretur natura sacerdotii sive sensu mystico sive sensu ministeriali activo.

6

Deficit tractatus «De sacerdotio» cuius necessitas urget. Proponitur synthesis generalis secundum S. Thomam III q. 63 a. 3, quae utiliter consuli potest.

7

Determinetur natura et effectus Sacrorum Ordinum. Ostendi posset Iesum Christum instituisse Sacros Ordines (episcopatum, presbyteratum et diaconatum) ut media ad praestandam unitatem realem et perpetuam in sua Ecclesia. Amplius determinandum esset hos Ordines a Christo institutos esse ut sacramentum veri regiminis fidelium eo fine ut bonum commune et defensio Ecclesiae eiusque membrorum custodiatur.

- 2) Tarbien et Lapurden, Banguen,  
Sup. Gen. Congr. S. Cruds, Sup.  
Gen. Congr. S. Cordis I. Inf.
- 3) Seattlen.
- 4) Matriten, Orthosien in Phoenicia,  
Segobricen, Polyboten, Tornacen.
- 5) Cornaden, Celsonen, Legionen,  
Abbas. Gen. C. V. U. O. S. B.
- 6) Lemovicen.
- 7) Dodgepolitan.

8

Proprii limites « sacerdotii ministerialis » statuantur ut effulgeat sacerdotii character sacer. Quidam fideles, inter quos et ipsi quidam sacerdotes, non bene intelligunt sacerdotii munus in Ecclesia. Alii non mente capiunt sacerdotium, quod a presbytero fungitur, non nisi participationem esse sacerdotii Episcopi; alii tandem Episcopi auctoritatem, tarn sub aspectu doctrinali quam iuridico, valde infirmant.

9

Definiatur quomodo sacerdotium presbyterorum sacerdotii Episcoporum participatio sit.

10

Doctrina de materia et forma S. Ordinis iuxta Constitutionem Apostolicam Pii XII convalidetur.

11

Pertractetur quaestio de requisitis ad validitatem ordinationis.

### B) De *ordine Episcopatus*

1

Definiatur consecratio episcopalis esse sacramentum Ordinis cum plenitudine datum:

- a) practice multum confert doctrina huius sacramentalitatis fidei clericorum et fidelium erga Episcopatum.
- b) haec doctrina admittitur a constanti traditione Ecclesiarum orientalium.
- c) ambiguitas, quae saeculis durantibus hanc controversiam gravavit, nunc dissipata est.

8) Pictavien.

9) Theudalen.

10) Perusin.

11) Theban, Silva Portuen.

1) Cameracen, Arcen, Nanneten,  
Gratianopolitan, Carthaginen.

## 2

Opportuna videtur investigatio et definitio sacramentalis valoris episcopalis consecrationis. Huiusmodi definitio explicaret functionem specificam Episcopatus in Ecclesia. .

## 3

Definiatur Episcopatum esse verum Sacramentum distinctum a presbyteratu ut totum a parte.

## 4

Definiatur Episcopatum, sicut presbyteratum ac diaconatum, esse verum Sacramentum, et differentiae determinentur quae inter hos Ordines extant.

## 5

Declaratio desideratur circa Ordinem Episcopalem praesertim contra illos, a Traditione devios, qui asserunt simplicem presbyterum sacros Ordines conferre posse.

## 6

Refellatur opinio eorum qui putant potestatem ordinandi exstare in presbyteris sed ligatam.

## 7

Invalidae declarantur consecrations Episcoporum quae fiunt ad schisma fovendum.

Satis est ut summa Ecclesiae auctoritate, in materia atque forma, quibus confertur sacerdotii plenitudo seu Episcopalis consecratio, introducatur, tamquam ad essentiam consecrationis pertinens, aliud elementum ex explicita et expressa Summi Pontificis voluntate pendens; exempli gratia: introductio in praedicta materia atque forma sacramentali exhibitionis et lectionis per Episcopum consecratorem Mandati Apostolici, ab Ipso Summo Pontifice subscripti.

2) Mediolanen, Iconien.

5) Marilien.

3) Signin, Nucerin Paganorum.

6) Burdigalen.

4) Arcen, Vapicen, Irenopolitan in Cilicia, Aquisgranen, Cartennitan.

7) Othieren.

## 8

Condicio Episcopi intra Ecclesiam theologicis argumentis confirmanda erit.

C) De *relationibus inter Episcopatum et Presbyteratum*

## 1

Elucidentur relationes inter ordinem Episcoporum et ordinem sacerdotum.

## 2

Concilium agat de natura Episcopatus considerata cum Presbyteratu.

## 3

Illustretur quomodo inter se cohaereant et differant Ordines Diaconatus, Presbyteratus, Episcopatus.

## 4

Episcopatus sacramentalitas definiatur atque sub hoc lumine Presbyteratus doctrina et relationes inter Episcopos et sacerdotes saeculares et religiosos clarius exprimantur.

## 5

Condicio sacerdotum secundi ordinis quoad Episcopum in apostolatu agendo et in actione sociali statuatur.

## 6

Agatur de auctoritate parochorum aliorumque sacerdotum ut stricte delegatorum ideoque supremae et infallibili S. Pastoris auctoritati in pastorali praedicationis officio partem capientium.

8) Sinopen.

1) Veneten, Tuneten, Mvanzaen.

2) Theudalen, S. Deodati, Veneten,  
Gratianopolitan.

3) Colonien.

4) Renen, S. Ioannis Quebecen.

5) Cremonen.

6) Zamen Maior.

« Positio » simplicis sacerdotis in Ecclesia illustretur et « valorizetur ».

## 10. DE MATRIMONIO

### A) *De Matrimonio in genere*

1

Confirmetur doctrina catholica de natura et finibus Matrimonii, de generatione et educatione proliis, de coniugum iuribus et officiis.

2

Ex integro noviter proponatur Matrimonii doctrina.

3

Parum ab Ecclesiae magisterio Matrimonii sacramentum excusum est doctrinaliter.

4

Desideratur solemitatis confirratio Encycliae « Casti Connubii ».

- 7) Durbanien, Antiochen Melch., Hemesen Melch., Bostren et Auranen, Petren et Philadelphien, Lao dicen Melch., Pelusitan Melch. Tarsen Melch., de Nubia, Tyren Melch., Sidonien Melch., Helopolitan Melch., Aleppen Melch., Beryten et Gibailen Melch., Maramnen, Paneaden, Ptolemaiden, Archim. Ordinis Basilianni Aleppen Melch., Archim. Ord. Basilianni Ss. Salvatoris Melch., Archim. Ordinis Basilianni S. Ioannis Bapt. Melch., Sup. Gen. Societatis Mis-

sionariorum a S. Paulo, Abbas Gen. C. V. U. O. S. R

- 1) Lyden, Jacien, S. Agathae Gothorum, Civitatis Castellanae Hortan et Gallesin, Cortonen, Aquilan, Veronen, Teramen et Atrien, Consentin, Lucerin, Eutymen, S. Miniati, Papien, Soanen-Pitiliani, Salutiarum, Polycastren, Bovinen, Rossanen, Calydonien, Cu liacanen.
- 2) Caeciritan.
- 3) Carthaginen.
- 4) Judiciforen.

5

Repetantur decreta S. Officii de Matrimonio et de usu inter coniuges Matrimonii, nempe de finibus ac conceptu Matrimonii.

6

Tractetur doctrina de essentia Matrimonii, de eius unitate, indis. solubilitate necnon de sic dicta aequalitate iurum viri et feminae.

7

Matrimonium dicatur institutio non amplius contractus.

8

Non videtur adhuc satis clara, uti pervestigationes historicae demonstrant, quae in Matrimonio ut natura sive naturalia consideranda sint. Sane. non ita esse deberet quod acatholici matrimonia saniora ducant vel ducere possint quam catholicae Ecclesiae fideles.

9

Declaretur auctoritative potestas Ecclesiae solvendi matrimonia consummata inter partem baptizatam et non baptizatam iuxta praxim.

### B) De *fine Matrimonii*

1

Denuo sublineetur finis primarius Matrimonii.

- |                         |   |
|-------------------------|---|
| 5) Lucionen.            | 1) Ostracinen, Augustan, Legionen,<br>Celsonen, Zamoren, Chitrien,<br>Compostellan, Mindonien, Gien-<br>nen, Heliosebasten, Conimbricen,<br>Sup. Gen. O. F. M. Cap. |
| 6) Fulden, Augustan.    |   |
| 7) Tuden.               |   |
| 8) Basileen et Luganen. |   |
| 9) Poncen.              |   |

2

Confirmetur circa finem primarium Matrimonii decretum S. C. S. Officii 1 aprilis 1944.

3

Finis primarius Matrimonii vindicetur adversus recentiores errores.

4

Deliberetur in Concilio an Matrimonii fines talibus verbis exprirri possint quae magis rationem habeant eorum quae psychologia nostro tempore docet quaeque melius congruant cum mente fidelium hodierna.

5

Desideratur declaratio circa fines Matrimonii. Scripta enim recentiora fines secundarios Matrimonii exaggerant. Haec emphasis effectum tristem habere potest quoad coelibatum et virginitatem. Potest ansam dare usui, sine discrimine et iustificatione, methodi limitandi prolem per continentiam periodicam.

6

Reprobetur sententia eorum qui admittunt concupiscentiae sedationem inter fines primarios Matrimonii vel defendunt absolutionem liceitatem methodi « Ogino..Knaus ».

7

Solvatur quaestio moralis de gravitate vel levitate malitia quam continet perpetua continentia periodica.

8

Clarificetur an sit peccatum mortale continentiae periodicae usum protrahere sine iusta causa et quaenam rationes sufficient ad proxim iustificandam.

- 2) Poncen.
- 3) Ilcinen, Papien.
- 4) Ultraiecten.
- 5) Trentonen.

- 6) Tirasonen.
- 7) S. Sebastiani, Maitlanden.
- 8) Risinitan, Poncen.

9

Necessario examinandum est problema de usu Matrimonii non quidem in seipso sed quatenus intime coniunctum est cum alio problemate de iusta laboris remuneratione.

10

Denuo declarare oportet principia moralia circa limificationem artificialem proliis, quae propugnatur ut unica solutio practica in angustiis nationum quae numerosa populatione gravantur.

11

Matrimonii pronuntietur indissolubilitas, disquiratur de ratione quae intercedit inter mutuum coniugum amorem et procreationis mandatum.

12

Inculcentur ius et officium parentum circa problem procreandam et educandam.

13

Problema de licita filiorum limitatione denuo illustretur.

14

Sententia feratur de praxi limitationis filiationis.

15

Illustretur responsabilitas eorum qui in difficillimis conditionibus oeconomicis matrimonium contrahunt eoque utuntur etiam in precariis salutis conditionibus.